
UCHWAŁA NR XVIII/112/16 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 23 maja 2016 r. 

 

w sprawie nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz § 1 Regulaminu nadawania tytułów: 

,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław”, stanowiącego 

załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 15 maja 

2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” 

i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych tytułów (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2014 r. poz. 3327 z późn. zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” Panu Jos Wahlen. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

     /~/ Hubert Gruszczyński 

 

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVIII/112/16 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 23 maja 2016 r. 

 
w sprawie nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” 

 

 

W dniu 25 marca 2016 r. Burmistrz Gminy Miłosław zwrócił się do Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z wnioskiem, w którym przedstawił kandydaturę Pana Josa Wahlen do nadania 

pośmiertnie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław”. Wniosek został umotywowany 

niżej opisanymi zasługami kandydata do tytułu. 

 Pan Jos Wahlen był skarbnikiem w Komitecie Miłosław - Polska. Z dużym 

zaangażowaniem pracował na rzecz współpracy między Komitetami. Pozyskiwał środki 

finansowe na potrzeby realizacji różnych projektów dla mieszkańców, m.in. utworzenia 

gabinetu rehabilitacji, budowy placów zabaw, „Aktywny Senior”. Widział potrzeby ludzi 

starszych, był inicjatorem powstania grupy gimnastycznej. Realizacja Projektu „Aktywny 

Senior” trwa 3 lata, jest kontynuowana i cieszy się dużym zainteresowaniem. Pan Jos Wahlen 

był też sponsorem wypoczynku młodzieży z gminy Miłosław przebywającej w Holandii. 

Szczególną troską otaczał dzieci i osoby niepełnosprawne. Przy każdej możliwej okazji 

spotykał się z nimi, interesował się i rozmawiał o problemach i potrzebach, a także 

obdarowywał upominkami.  

Jos Wahlen działał w komitecie od 1992 roku. Jego praca w Komitecie to również 

wzbogacanie dorobku na rzecz gminy Miłosław w dziedzinie kultury i promocji. Dzięki jego 

inicjatywie w Miłosławiu miały miejsce koncerty orkiestry dętej z Bergen, a także koncerty 

chóru z Siebengewald. Popularyzował wiedzę o Gminie Miłosław poprzez umieszczanie 

informacji w prasie lokalnej gminy Bergen. Interesował się historią miasta, życiem 

mieszkańców, zabytkami. Wysoko należy ocenić cechy charakteru Pana Josa Wahlena takie 

jak: pracowitość, uczciwość, życzliwość, otwartość i pogodność w relacjach z ludźmi.  

 W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie Panu Jos Wahlen 

pośmiertne tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Miłosław”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

     /~/ Hubert Gruszczyński 

 

 


